ПРОТОКОЛ

проведения аукциона на право заключения договоров на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на территории муниципального образования Каменский район Алтайского края

    «13» ноября 2023 год                                                                        г.Камень-на-Оби

             Постоянно действующая комиссия по проведению аукционов на право заключения договоров на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на территории муниципального образования Каменский район Алтайского края, созданная постановлением администрации района  от  07.11.2016 № 628, начала свою работу в  15 часов 00  мин. в составе:

     Председателя комиссии:
Каяиной Татьяны Ивановны – председателя комитета Администрации Каменского района по управлению имуществом и земельным правоотношениям.

Секретаря комиссии:

Ворониной Елены Александровны – главного специалиста по проведению торгов отдела по учету, управлению и распоряжению имуществом комитета Администрации Каменского района по управлению имуществом и земельным правоотношениям.

	членов комиссии:

Лобанова Николая Сергеевича
Липатниковой Ольги Ивановны

Ковалевой Анны Николаевны

	начальника юридического отдела комитета Администрации Каменского района по управлению имуществом и земельным правоотношениям;

начальника отдела доходов Комитета Администрации Каменского района  Алтайского края по финансам, налоговой и кредитной политике;

начальника отдела по градостроительству и архитектуре Комитета Администрации Каменского района по жилищно – коммунальному хозяйству, строительству и архитектуре;

	Селиверстовой Натальи Владимировны
	главного специалиста по учету, управлению и распоряжению имуществом отдела по имуществу комитета Администрации Каменского района по управлению имуществом и земельным правоотношениям

Шевлякова Евгения Александрович
а          начальника отдела по земельным
                                                                         правоотношениям комитета

                                                                         Администрации Каменского района по

                                                                         управлению имуществом и
                                                                         земельным правоотношениям
Повестка дня:
1. Проведение торгов на право заключения договоров на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на территории муниципального образования Каменский район Алтайского края
Аукцион ведет - аукционист Шевляков Е.А.
Лот первый - право на заключение договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции на земельном участке с адресным ориентиром: Алтайский край, г.Камень-на-Оби, между ул.Пушкина, 22. Медицинский колледж,  площадью, необходимой для обслуживания рекламной конструкции 12 кв.м., площадью рекламно- информационного поля 18 кв.м. Срок аренды 5 лет.
Начальный размер на право заключение договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции: 8 800 (Восемь тысяч восемьсот) рублей 00 копеек.

Шаг аукциона: 5% - 440,00 рублей.

Участник аукциона № 1 – Тютюнников Андрей Владимирович.
Заявка на участие в открытом аукционе зарегистрирована за № 1 в 09 ч.10 мин. 20.10.2023 г.

Задаток для участия в открытом аукционе составил 100% - 8 800,00 рублей.

Участник аукциона № 2 – ООО «РА-Арт-Мастер».

Заявка на участие в открытом аукционе зарегистрирована за № 2 в 15 ч.19 мин. 30.10.2023г.

Задаток для участия в открытом аукционе составил 100% - 8 800,00 рублей.

Участник аукциона № 3 – ООО «ВАША РЕКЛАМА».

Заявка на участие в открытом аукционе зарегистрирована за № 3 в 11 ч.15 мин. 31.10.2023г.

Задаток для участия в открытом аукционе составил 100% - 8 800,00 рублей.

Участник аукциона № 4 – Апанасенко Сергей Анатольевич.

Заявка на участие в открытом аукционе зарегистрирована за № 4 в 09 ч.20 мин. 03.112023г.

Задаток для участия в открытом аукционе составил 100% - 8 800,00 рублей.

Участник аукциона № 5 – ИП Иванников Павел Александрович.

Заявка на участие в открытом аукционе зарегистрирована за № 5 в 11 ч.41 мин. 03.11.2023г.

Задаток для участия в открытом аукционе составил 100% - 8 800,00 рублей.

После заявления участниками аукциона начальной цены продажи, каждую последующую цену, аукционист назначает путем увеличения текущей цены на «шаг аукциона».

Участники после оглашения аукционистом начальной цены и каждой очередной цены в случае, если готовы приобрести право на заключение договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции в соответствии с этой ценой поднимают карточки.

После объявления очередной цены, аукционист называет номер карточки участника аукциона, который первым поднял карточку, и указывает на этого участника аукциона. Затем аукционист объявляет следующую цену в соответствии с «шагом аукциона».

Участник аукциона путем поднятия карточки с номером № 1 заявляет цену, равную 10 560,00 (Десять тысяч пятьсот шестьдесят) рублей 00 копеек. Предпоследнее предложение поступило от участника аукциона с карточкой № 2 равное 9 680 (Девять тысяч шестьсот восемьдесят). Предложений по цене от участников аукциона с карточками под номером №  2,4 не последовало.

После троекратного повторения заявленной цены, равной 10 560,00 (Десять тысяч пятьсот шестьдесят) рублей 00 копеек аукционист объявляет заявленную цену, как цену продажи.

В соответствии с аукционной документацией на право заключения договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции на территории муниципального образования Каменский район Алтайского края, участник аукциона с карточкой № 1 признается победителем аукциона по Лоту № 1. Аукционист объявляет о завершении аукциона по Лоту № 1.

Лот второй -  право на заключение договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции на земельном участке с адресным ориентиром: Алтайский край, г.Камень-на-Оби, от торцевого створа жилого дома № 19 по ул.Терешковой, со стороны водонапорной башни – 20,4м от продольного створа – 23м, от водонапорной башни – 18м,  площадью, необходимой для обслуживания рекламной конструкции 12 кв.м., площадью рекламно- информационного поля 18 кв.м. Срок аренды 5 лет.

Начальный размер на право заключение договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции: 10 530,00 (Десять тысяч пятьсот тридцать) рублей 00 копеек.

Шаг аукциона: 5% - 526,50 рублей.

Участник аукциона № 2 – ООО «РА-Арт-Мастер».

Заявка на участие в открытом аукционе зарегистрирована за № 2 в 15 ч.19 мин. 30.10.2023г.

Задаток для участия в открытом аукционе составил 100% - 10 530,00 рублей.

Участник аукциона № 3 – ИП Иванников Павел Александрович.

Заявка на участие в открытом аукционе зарегистрирована за № 3 в 11 ч.40 мин. 03.11.2023г.

Задаток для участия в открытом аукционе составил 100% - 10 530,00 рублей.

После заявления участниками аукциона начальной цены продажи, каждую последующую цену, аукционист назначает путем увеличения текущей цены на «шаг аукциона».

Участники после оглашения аукционистом начальной цены и каждой очередной цены в случае, если готовы приобрести право на заключение договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции в соответствии с этой ценой поднимают карточки.

После объявления очередной цены, аукционист называет номер карточки участника аукциона, который первым поднял карточку, и указывает на этого участника аукциона. Затем аукционист объявляет следующую цену в соответствии с «шагом аукциона».

Участник аукциона путем поднятия карточки с номером № 2 заявляет цену, равную 11 056,50 (Одиннадцать тысяч пятьдесят шесть) рублей 50 копеек. Предложений по цене от участников аукциона с карточками под номером №  3 не последовало.

После троекратного повторения заявленной цены, равной 11 056,50 (Одиннадцать тысяч пятьдесят шесть) рублей 50 копеек аукционист объявляет заявленную цену, как цену продажи.

В соответствии с аукционной документацией на право заключения договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции на территории муниципального образования Каменский район Алтайского края, участник аукциона с карточкой № 2 признается победителем аукциона по Лоту № 2. Аукционист объявляет о завершении аукциона по Лоту № 2.

Лот третий -  право на заключение договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции на земельном участке с адресным ориентиром: Алтайский край, г.Камень-на-Оби, от торцевого створа магазина «Стройка» со стороны ул.К.Маркса – 7,5м, от продольного створа – 12м,  площадью, необходимой для обслуживания рекламной конструкции 12 кв.м., площадью рекламно- информационного поля 18 кв.м. Срок аренды 5 лет.

Начальный размер на право заключение договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции: 10 530,00 (Десять тысяч пятьсот тридцать) рублей 00 копеек.

Шаг аукциона: 5% - 526,50 рублей.

Участник аукциона № 1 – Братцева Наталья Владимировна.

Заявка на участие в открытом аукционе зарегистрирована за № 1 в 10 ч.12 мин. 12.10.2023г.

Задаток для участия в открытом аукционе составил 100% - 10 530,00 рублей.

Участник аукциона № 2 – ООО «РА-Арт-Мастер».

Заявка на участие в открытом аукционе зарегистрирована за № 2 в 15 ч.21 мин. 30.10.2023г.

Задаток для участия в открытом аукционе составил 100% - 10 530,00 рублей.

Участник аукциона № 3 – ООО «ВАША РЕКЛАМА».

Заявка на участие в открытом аукционе зарегистрирована за № 3 в 11 ч.16 мин. 31.10.2023г.

Задаток для участия в открытом аукционе составил 100% - 10 530,00 рублей.

Участник аукциона № 4 – ИП Иванников Павел Александрович.

Заявка на участие в открытом аукционе зарегистрирована за № 3 в 11 ч.40 мин. 03.11.2023г.

Задаток для участия в открытом аукционе составил 100% - 10 530,00 рублей.

После заявления участниками аукциона начальной цены продажи, каждую последующую цену, аукционист назначает путем увеличения текущей цены на «шаг аукциона».

Участники после оглашения аукционистом начальной цены и каждой очередной цены в случае, если готовы приобрести право на заключение договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции в соответствии с этой ценой поднимают карточки.

После объявления очередной цены, аукционист называет номер карточки участника аукциона, который первым поднял карточку, и указывает на этого участника аукциона. Затем аукционист объявляет следующую цену в соответствии с «шагом аукциона».

Участник аукциона путем поднятия карточки с номером № 4 заявляет цену, равную 10 530 (Десять тысяч пятьсот тридцать) рублей 00 копеек. Предложений по цене от участников аукциона с карточками под номером №  1,2  не последовало.

После троекратного повторения заявленной цены, равной 10 530 (Десять тысяч пятьсот тридцать) рублей 00 копеек аукционист объявляет заявленную цену, как цену продажи.

В соответствии с аукционной документацией на право заключения договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции на территории муниципального образования Каменский район Алтайского края, участник аукциона с карточкой № 4 признается победителем аукциона по Лоту № 3. Аукционист объявляет о завершении аукциона по Лоту № 3.

Подписи:

                                                                  Каяина Т.И. ____________________________

Шевляков Е.А _______________________

Лобанов Н.С. _______________________

Липатникова О.И. ____________________

Ковалева А.Н. ____________________

Селиверстова Н.В.  ___________________

                                                                  Воронина Е.А._________________________